Registre-se. Autua-se.

Saia das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

Cachoei>o

Data;

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO:. a  cÍU/IB
PRESIDENTE:

1°SECRETÃRIO:C2o/>n<gf
y\c.F-PR^R\riT^UTp/jJcX^(XCL' ̂"^yyiCXAUjJ.(X
2° SECRETÁRIO: ̂ ?W'/30iX>

ASSUNTO:

1. .  55/jí?
INICIATIVA: /

HISTÓRICO: CX.

QpiAji&h
Ctô- SA- • ^Q-\j2S prrXorr^J^
cLc^ ÇiJiUcx^ — ̂ RjçJ" ̂ ^ySXôtu>9'

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1,^ Direitos Humanos eAssist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

ihti.r;.. / í4
V DISCUSSÃO: / _/_

2® DISCUSSÃO: _ QÈ-JAX.
APROVADO POR:

X UNANIMIDADE^
>

ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir-

/ / Vfir-

■

/ / Vfír-

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL; 022/2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

DOCUMENTO: ÍP0L
\f r/ KIO IVil

PROTOCOLO GER/iL:

CONCEDA

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO

 A COMENDA "ROBERTO CARLOS BRAGA"

UNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° Fica concedida a Comenda "ROBERTO CARLOS BRAGA" de acordo
com a Resolução N°. 174/2008, ao Sr. JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA - "ZÉ
ANTÔNIO IRMÃO".

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de abril de 2018.

PAULO ALMEIDA

Vereador

APROVADO

El ü-MAÍ^,MIOÂDE
CKin
snsÃo

nmiocNTE

"Fe/iz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

ÍÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, de nome
artístico "Zé Antônio Irmão", é nascido em Santa Clara, Estado do Rio de Janeiro, mas
reside em cachoeiro de Itapemirim há 30 anos.

Morador do bairro Jardim América, Zé Antônio Irmão é músico desde os 16 anos, portanto
há 29 anos. Se apresenta em todo o Sul do Estado do Espírito Santo e em várias cidades
do Norte Fluminense, sempre com muito talento e simpatia.

Na região do seu bairro, mais precisamente no bairro IBC, se apresenta há 13 anos
ininterruptos no Bar Federal, sempre às quintas-feiras, prática que já é tradicional e que
atrai um público fiel de várias partes da cidade.

O estilo principal do músico Zé Antônio Irmão é o sertanejo, mas como atende shows e
festas em geral, toca todos os ritmos. As canções do Rei da MPB Roberto Carlos são
constantes em seus repertórios, sempre agradando a todos os públicos.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 30 de abril de 2018.

PAULO SERGIGiDÉALMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

^
-
i
W
8
S
S
.

m
m

w
m
i
 lirotótt «iil obrigado a

 »
s
i
4
m
,
 f
w
»
 ppsfcnir m

,
émt&s e «flilur *$ ê

m
í
^
 pmfí$mmâ$$.

Moiírc aíp seu n
o
v
Q
 c
o
m
p
a
o
b
c
i
m
 m
 perigos cruc

e
e
r
c
a
m

n
o
 t
r
a
b
a
l
h
o
.

Cada icWçnie é
 yjii liçlo que de¥e ser ipreciad#;

..iia fi*íiaf maiotti dftifjfiçM.
•

I
V
U
n
 a
 scifienlc t

e
m
 u
m
a
 causa q

u
e
 é
 preciso sci

r-aiquisatia, para evitar n sua rcpciiçlo.
Se vc*l íof acMcttl*jb» pfoeuf». íofo o

 focoiro mldi-
adequado. N

l
o
 dci*e que •'entendido»" « "curioso»"

i
y
f
w
e
r
r
s
m
 p
a
r
*
'
a
 «
g
r
a
v
a
m
c
n
i
o
 d
e
 c
tí
 IoíIo.

^
Sc v

w
g
 nlo é clc|ricíj|a. ilo ic iitlt* f||er mrviçm

d
»
 «Jeíncídâife: -

'
PirKure ô

 s
o
O
T
T
O
 m
l
d
l
e
o

fftl-'
«
d
e
 u
m
 «cidctiic. a

n
u
o
h
l
 scrí tarde d

e
m
a
i
s
.

'
 .ftlquiBas nâo respeitam ninguém; m

m
 vocft deve

íípcifâ-ías.
^

Alcnds i$ rm^mmâãçikâ é
m
 Membro# d« CIPÂ c

 éc
'^•«s «

«
s
i
M
i
 e
 «
f
j
e
f
a
.

CmthcçA sempre as regras dc iegmmsê^éã ií^&-^maãm
t
r
a
b
a
l
h
a
.

•

-
 S

Cenvcfsi e djscusjlo no íratolb» pntdísrtfem a icí-
drofei^pela d«t|enflo.«

^

■
Leia e rcflit* sempre os ei«|f»i«cii« caaiüos «o»

• ■■ ■'
«obre prcvençio de acidentes.

»?s"§néíj, pttijcifia, gm
m

m
 t mangas complete «Ao

paric do^ «eu m
ifotrac de tm

balbo.
anicnht scflfipre «i gUMú&s protetoras das m

irpi»
.m

s devido» lugare».

■ • :ká-I«
quando tiver que cosserti-li o«

^ tebaíbif protegido contra o» acidesfes.
" f''0Rh«rTmi 1

«d«qu#doi a «eu «crvtço,
- ■ .'-••• comLL^"?^® 4m miimmts e demaii dispotltí- ,
ifto

f ̂
 «tee«to cm «« local dc

'»o- «oca porte irf fitcw
iditófi de «j-irm

HU

«úh
i> "m

r<
}
t
n

í
"

riy
k
a

e
.;

iw
m

*W
:*ÉÊÍ
fS

B
S

ü

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES %
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CiPRIANO X.
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA K
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO

DELANDI PEREIRA MACEDO K
DIOGO PEREIRA LUBE K
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA K
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X

SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

^ Dl<
PROJETO NS c\-

REQUERIMENTO Ne

DATA: / O

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR. L'AjftWÍKli}>yDK
SALA DAS SESSÕES-2^Í-/^

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES I I

OBS:

Diçs osyiotoi^

PRESIDENTE

"M\z a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521-5753